REQUERIMENTO nº. 034/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Por que até o presente momento não foi atendida a
Indicação nº 059, de 10 de março de 2014, que solicita
a tomada de providências quanto ao perigo do
desbarrancamento da Avenida José de Nóbrega?

 Quais as providências que serão tomadas?

 Qual o prazo para que esses trabalhos comecem?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este pleito
uma vez que o local está muito perigoso aos motoristas, pois a
referida Avenida está desbarrancando em diversos trechos, e
com a passagem dos veículos pesados esse problema se
agrava cada dia mais.

Senhora Prefeita, outro problema é que
a população aproveita o desbarrancamento para descartar todo
tipo de lixo e entulho próximo ao córrego, causando graves
danos ao córrego.

Sendo assim, solicito uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador